
                                                
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine  
e grado della provincia di Campobasso 

Alle OO.SS. comparto scuola 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
Al sito web 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO il D.L. vo n. 297 del 16/06/1994, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge n. 124 del 03/05/1999, recante “Disposizioni urgenti in materia 

di personale scolastico” e, in particolare, l’articolo 4, comma 5, il quale 

prevede che “con proprio decreto da adottare secondo la procedura 

prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge n.400 de 23/05/1988, il 

Ministro della pubblica istruzione emana un regolamento per la disciplina 

del conferimento delle supplenze annuali e temporanee nel rispetto dei 

criteri di cui ai commi seguenti”;  

VISTO il decreto-legge n. 126 del 29/10/2019, recante “Misure di straordinaria 

necessità ed urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico 

e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, 

che introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 

124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte 

all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a 

tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle 

attività didattiche; 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


                                                
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10/07/2020, relativa alle “Procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 

6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA l’O.M. n. 112 del 6/05/2022, relativa alle “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 

124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”;  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 255 del 

22/12/2023, che dispone la revisione e l’aggiornamento della 

tipologia delle classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, 

attraverso la loro razionalizzazione e il loro accorpamento, al fine di 

promuovere l’interdisciplinarità e la multidisciplinarità dei profili 

professionali innovativi; 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 relativa alle “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo” per il biennio scolastico 2024-2026;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3940 del 14/08/2024, di pubblicazione 

delle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente 

ed educativo di ogni ordine e grado valide per il biennio scolastico 

2024-2026; 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


                                                
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

ESAMINATE le segnalazioni del gestore circa le ulteriori posizioni da verificare; 

VALUTATE  le istanze di rettifica pervenute dai docenti interessati; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha provveduto, in autotutela,   

all’accoglimento solo dei reclami manifestamente fondati e che, 

pertanto, non si è tenuto conto di quanto non effettivamente e 

correttamente dichiarato dall’aspirante nell’istanza di 

partecipazione alle GPS; 

TENUTO CONTO dell’art. 6, comma 4, dell’O.M. 88/2024, che precisa: “Gli aspiranti 

sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può 

disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti 

di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle 

condizioni ostative di cui al presente articolo”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8, comma 7, dell’O.M. 88/2024 “l’Istituzione 

Scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel 

periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, i 

controlli delle dichiarazioni presentate”; 

RITENUTA la necessità di dover procedere nuovamente alla pubblicazione 

delle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente 

ed educativo di ogni ordine e grado valide per il biennio scolastico 

2024-2026, al fine di garantire il corretto svolgimento delle 

operazioni di assegnazione delle supplenze al personale docente; 

TENUTO CONTO  delle disposizioni in materia dei dati sensibili; 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


                                                
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

DECRETA 

Art. 1 

Si procede alla ripubblicazione delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 

(GPS) del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado relative all’AT di 

Campobasso, valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, allegate al 

presente decreto e di cui costituiscono parte integrante e sostanziale.  

Art. 2 

Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione si riserva la facoltà di 

apportare, in autotutela o a seguito di provvedimenti giudiziari, tutte le rettifiche che 

si renderanno necessarie.  

Art. 3 

Il presente decreto coi suoi allegati viene pubblicato sul sito internet istituzionale 

dell’intestato Ufficio Scolastico Provinciale con valore di notifica agli interessati ad ogni 

effetto di legge.  

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


                                                
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

Art. 5 

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato 

personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Agli stessi dati, gli 

interessati e/o controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le 

modalità previste dalle leggi vigenti in materia di trasparenza degli atti amministrativi.  

 

      La Dirigente titolare  

              Maria Chimisso 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il funzionario: Davide Di Sisto  
Gestione Graduatorie 

Allegati: GPS personale docente ed educativo di ogni ordine e grado 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2024-08-30T12:57:28+0200


		2024-08-30T13:11:21+0200
	protocollo




